**Murenulæ Sacræ Vestis Sponsæ Regis Æterni
Vermiculatæ Opus, De Privilegiis Ordinum Regularium**

Alviset, Virginius

Campidonae, 1673

Dubium 11. An Erimitæsint Religiosi, & gaudeant communibus Relig.
privilegiis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62361](#)

D U B . X.

*An Privilegia Regularium suspendantur
in Anno Sancto Iubilai, vel per Bul-
lam Cruciatæ.*

SUMMARIUM.

- 1 In Anno S. Iubilai suspendi privilegia Regulari-
putant aliqui.
- 2 Melius negant aliis.
- 3 Explicatur extrav. quemadmodum.
- 4 Clausula, sub qua publicatur Cruciatæ su-
spendit privilegia secundum aliquos.
- 5 Secus secundum alios.
- 6 Vbi quomodo intelligenda. De particularibus
Iubileis nihil potest certi definiri.

CUM privilegia Regularium versen-
tur circa varias materias non uni-
versaliter tamen de omnibus procedit
dubium, alias negativa esset de se evi-
dens; sed tantum procedit de tribus præ-
cipue, nempe de potestate absolvendi,
dispensandi, ac de indulgentijs. Et qui-
dem quod ad Annum sanctum spectat.
Navar. in com. de jubil. §. in Levitico. num.
28. & lib. 5. cons. 16. de privil. omnino af-
firmat suspendi per dictum annum pri-
vilegia concessa circa predicta, cui quan-
tum ad Indulgencias majores seu plena-
rias (licet non quantum ad minores) af-
sentitur Vivald. in eand. p. 1. tit. 9. de Indulg.

Et ita videtur dispositum in extrav. Qe-
namdum de penit. & rem. inter. com.

- 2 Attramen contrarium tenent Less. lib.
2. de iust. cap. 42. dub. 12. Henr. lib. 7. de
penit. cap. 21. & 28. Sanch. in sum. lib. 4.
cap. 54. n. 62. ubi præter Less. & Henr.
citat Emanuel. Et ait plures Dominican.
& Francisc. ita tenere: quod Navar.
locosupradit putat etiam probabile. Et Ra-
tio est, quia cum privilegia sint adeo favo-
rabilia, & non uni vel alteri Monasterio

concessa, sed toti Ordini, & adeo ceteris
in bonum commune fidelium conve-
dentur posse suspendi per verba tan-
ta, quae in opere eiusdem habentur
mentione alijsq; conditionibus, et au-
bus suo loco. Quantum vero ad extra-
Quemadmodum. In qua fundatur dubium
intelligi debet de privilegijs non que-
concella in communis Ordinibus Regu-
larium, sed singulariter certis locis
Monasterijs.

Quod autem attinet ad Cruciatæ
la in sua Clausula 12. suspendit omni-
vilegia, omnesque Indulgencias con-
fas, quibusvis Ecclesijs, locis priuile-
nasterijs per annum, quo publicantur.
Quomodo autem fit intelligenda illa Cla-
sula, aut de quibus privilegijs Ad
in expost. eiusd. Bull. quast. 108. ait unde
saliter de omnibus etiam Regulari.
Sed Nugh. 3. 10. 2. tract. de Bull. &
Diana 1. p. tract. 2. ref. 88. Macchad.
p. 2. tract. 4. doc. 7. Rodriq. Villalob.
alij supracitati verius estimant subi-
per eam sola privilegia privatorum
modo & ratione, qua per Jubila
sancti. Quantum vero ad alios Jubila
cum non soleant sub eadem forma
cedi: nihil etiam certi potest dici, si
Bullam cuiusque & ejus Clausulas
attendantum.

D U B . XI.

*An Eremitæ sint Religiosi? Et con-
Religiosorum Priviliegii fruatae?*

Ad c. 1. sect. 2.

SUMMARIUM.

- 1 Eremitæ sunt Personæ religiose.
- 3 Et Ecclesiasticae.
- 2 Habent Christum pro capite.
- 4 Et sunt sub Episcopo.

Eremitæ

ad eos ceteros
unum non
erba tan
se haem
bus, de
d ad ex
tur dum
non gen
ibus de
tis locis
ructizans
it omni
ntias co
s p i s v o
publica
da illa
g i g i s A
ait um
Regulare
e Bull.
acchad.
Villak
ant fulp
atorum
balaute
os Jubil
forma
t dico
laudat
Eremi
fruam
2.
U. M.
e.
Eremi

Eremita sunt I. aici.
sunt habere proprium.
vivere.
Eremita possunt conveniri coram Iudice laico.
Eremi sunt excepti à Gabellis.
Eremi sunt locutae sine Rege.
Eremi sunt se recipere in Monasteria.
Eremi duo genera, de quibus predicta ex
pliatur & seq.
Eremi tolerando à suis exordiis Eremitas ap
petivit.
Eremi, quod profiteantur statum Eremit
um.
Eremi Religiosa habet latitudinem.
Eremi permiscebantur Monachi testari.

Ordinum vel Professionem in aliquo Or
dine; alias sequeretur, posse aliquem
proprio arbitrio se eximere à jurisdi
ctione. Quin etiam Bellencin. cap. cum
Ioannes. de fid. instr. Imol. eod. & c. cum Mo
nasterium. de elect. Abb. & Niconit. in rubr.
de resta. & Bald. auth. si qua mulier. C. de sa
crof. Eccl. affirmant posse eos habere pro
prium. Imol. & posse eos testari affirmat
S. Gregor. apud Gratian. in cap. perlatum.
19. quest. 3. Et nubere Gloss. cap. ex parte.
2. de conu. coniug. Abb. eod. & Butr. cap. cit.
cum Monasterium. Quod est signum evi
dens non comprehendi illos nomine Re
ligiosorum, quibus hac ratiō distingue
tentur prohibentur in jure. Et ad hoc conformiter
Innoc. in cap. significantibus. de off. del. An
car. Clem. cum ex eo. de sent. ex. & Calder.
conf. 7. cit. dicunt, posse illos conveniri
coram Iudice laico. Et novissime Lugo.
to. 2. de iust. d. 36. sett. 7 scripsit eos non
esse exceptos à Gabellis. Quin & instit
utum eorum satis improbat Gloss. cap.
cit. qui verē. Et Socin. cap. 1. de for. comp.
ubi hoc hominum genus appellant: Lo
cusas quo non habent Regem. Quod fuit ca
saut in 6. Synod. gen. can. 42. jam olim
jussi sint se recipere ad Monasteria. In
hac autem opinionum & DD. tanta va
rietate, arbitrör ego distinguendum esse
inter Eremitas. Nam qui propria voluntate
se induunt & vivunt, qui ut loquitur S. Bened. in sua Reg. Non Dominicis
sed suis inclusi ovil. b. pro lege eis est desideriorum
voluptas. Sanè Religiosos non dixerim,
nec Religiosorum gaudere privilegijs,
& de his ego intelligo loqui Authores fe
cunda sententiae. At secus est de his, qui
habitu recipiunt de manu alicujus Epi
scopi, seu alterius, qui ad hoc habeat po
testatem, & sub ejus obedientia vivunt
propter rationes in oppositum: & de istis
debent intelligi Authores primae sententiae.

Mm 2 Nam

14 Nam ex quo Ecclesia eos tolleravit jam à suis initijs, censetur modum eorum vivendi & statum approbasse, multisque 15 miraculis Deus confirmavit, ut videre est in vitis Patrum. Neque obstat, quod dicantur nullam Regulam profiteri: nam hoc ipso, quod sunt Eremitæ, censentur Regulam seu statum Eremitarum professi; Neque etiam quod retineant proprium, quia Status religiosus habet suam latitudinem, & non idem rigor, eademque vita norma requiritur in omnibus, sed diversum permittit Ecclesia, quæ licet damnet proprium in alijs: in Eremitis tamen tollerat, sicut in Clericis Societatis Iesu post primam Professionem, retinet enim proprium, & tamen inter Religiosos computantur. Ad quod non parum facit: *I. Generali C. de sacros. Eccles.* per quam olim dabatur Monachis omnibus facultas testandi, & sic supponebantur habere proprium.

D U B. XII.
An Regularis posset absolvri à casu reservato suo Superiori sine eius licentia?

Ad Cap. 4. sect. 3.
S U M M A R I U M.

- 1 Potestas reservandi casus est limitata Prælatis Regul. & 2.
- 2 Prælati regul. non possunt eos obligare, ut sibi consteantur.
- 3 Prælati regul. debent eis deputare Confessarios pro ratione numeri.
- 4 Prælati regul. non possunt in administratione Monasteri, uti notitia habitâ per Confessionem.
- 5 Prælati regul. possunt determinare pénitentiam pro certis peccatis.
- 6 Regularis potest absolvri à casu reservato suo Superiori sine eius licentia.
- 7 Quomodo, & quando.
- 8 Et seq. usque ad 14.
- 9 Privilegia regul. sunt æquæ efficacia ac cruciatæ.

Upposita potestate reservandi casu, & in Prælatis ordinarijs, de qua Triennijs. 14. c. 7. & can. 11. Cum eam Prælati Regularium habeant secundum quod dixi scđt. præced. cap. 22. Clem. tam VIII. restringendo sua constituta quæ incipit: *sanc&issimus, vetuit, ne plures aut alios reservarent, quām 11. illorum gares, Beneficia, Incantationes, &c. sub finem constitutionis sequentes culos addidit: Si quod aliud praemunatum grave pro Religionis conservatione pro conscientie puritate reservandum videtur id non alter sit, quām generali Capitulo Ordine aut Provinciali in Provincia, & in discussione & consensu. Non licet Superbus Regulari Confessiones Subditorum annisi quando aliquod peccatum reservari, aut ipsius subditis sponte ac proprio id ab eis pertinerit.*

Superiores in singulis Monasteriis duos, tres, aut plures Confessarios pro numero majori vel minori, sique sint dicti predentes, ac charitate prædicti, qui a non rite eos absolvant, & quibus etiam reservato soluti, o committantur, quando casus occurrit, quo eam deberi committit, ipse in prima causi iudicaverit.

Tam Superioribus pro tempore existentia Confessarii, qui ad Superioritatem gradus promoti, caveant diligentissime, ne ea non quam de aliorum peccatis in Confessionem runt, ad externam gubernationem utantur. Licebit tamen Superioribus determinatae intentias graves quibusdam peccatis, etiam reservato a Confessariis imponendas, quos ab eiusmodi perpetrando cōhibere possunt. Clem. VIII. in dicta constitutione legitur posito, quod aliquis Prælaus relinquit sibi aut omnes illos casus, aut aliquos, vel etiam alios secundum rem ejusdem constit. Nunc queritur, an inferior possit ab his absolviri sine eius licentia.